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Protokół Nr 0012.04.60.2023
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego

Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 21 kwietnia 2023 roku.

***************************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

***************************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

4. „Informacja  o  stanie  mienia  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu”

na dzień 31 grudnia 2022 r.

5. Informacja  o  wykonaniu  planu  finansowego  rachunków,  na  których  gromadzone  są

środki  pozyskane  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19,  środki  pozyskane

z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  oraz  środki  pozyskane  z  Funduszu

Pomocy za 2022 rok.

6. Informacja z wykonania w 2022 r. planu finansowego dla wydzielonego rachunku, na

którym gromadzone były środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego, przyjętego

zarządzeniem Nr 603/2021 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 października 2021 r.

(z późn. zm.). 

7. Zaopiniowanie  wniosków  o  przyznanie  miejskich  wyróżnień  wręczanych  podczas

Uroczystej Sesji Rady Miasta Kalisza.

8. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

9. Projekt uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej Miasta Kalisza.

10. Projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.



13. Korespondencja.

14. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji,  pan  Zbigniew  Włodarek,  który

powitał wszystkich obecnych.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad przystąpiono do głosowania:  8 głosów za

(8 obecnych).

Ad.3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

Sprawozdanie omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza wyjaśniając, że zgodnie

z  postanowieniem  ustawy  o  finansach  publicznych  Prezydent  Miasta  Kalisza  został

zobligowany  do  przedłożenia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2022  rok  oraz

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej,  które  zostało  przekazane  Regionalnej  Izbie

Obrachunkowej  celem analizy i  wydania  przez  Izbę opinii  w terminie  do końca kwietnia

bieżącego roku. Poinformowała, że planowanym wynikiem budżetu był deficyt w wysokości

31  139  663,92  zł.  Zarówno  uchwała  budżetowa  jak  i  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa

w ciągu  roku  była  zmieniana  dziesięciokrotnie.  Planowane  dochody  budżetu  w stosunku

do rzeczywistego wykonania zwiększyły się o o 24%, natomiast plan wydatków zwiększył się

o  26,5%.  Następnie  pani  skarbnik  przedstawiła  dane  dotyczące  poszczególnych  źródeł

dochodów  oraz  poniesionych  wydatków.  Nadmieniła,  że  w  ubiegłym  roku  zaciągnięto

obligacje na kwotę 20 mln zł,  które zostały wydatkowane przede wszystkim na spłatę rat

kredytów  i  pożyczek,  a  także  na  realizację  następujących  zadań:  program  budowy

i przebudowy dróg osiedlowych ul. Lipowa i ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, przebudowa

Al. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Widok do ul. Kościuszki oraz rewaloryzacja Parku

Przyjaźni.

Następnie głos zabrał pan Dariusz Bieniek, Komendant Miejski Policji w Kaliszu informując,

że wysokość środków przeznaczonych na wsparcie Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu na

rok 2022 wynosiła 47 680 zł. Tradycyjnie kwotę 12 000 zł z tej puli przeznaczono na nagrody

dla  trzech  najlepszych  policjantów  patrolowo-interwencyjnych  oraz  trzech  najlepszych

dzielnicowych, które wręczone będą przez Prezydenta przy okazji Święta Policji. Pozostała



kwota w całości została przeznaczona na badania osób osadzanych w Pomieszczeniach dla

Osób Zatrzymanych  w związku ze stanem nietrzeźwości.  Poinformował,  że ogólna kwota

jaką Policja poniosła w związku ze wspomnianymi badaniami to 180 000 zł, więc brakujące

środki zostały pokryte z budżetu własnego Policji.

Jako  następny  głos  zabrał  pan  Dominik  Kałużny,  naczelnik  Wydziału  Zarządzania

Kryzysowego i Spraw Obronnych omawiając wykonanie budżetu za 2022 rok.

Wykonanie za 2022 rok omówili również pan Marcin Cieloszyk, sekretarz Miasta Kalisza,

Katarzyna Wawrzyniak, naczelnik Kancelarii Rady Miasta oraz Rafał Zakrzewski, zastępca

naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego.

Pan Mateusz Suliga, komendant Straży Miejskiej Kalisza poinformował, że w analizowanym

okresie  dochody  wykonano  w  kwocie  538,18  zł  tytułem  wypłaconego  odszkodowania

za skradzioną fotopułapkę, natomiast po stronie wydatków w zakresie działań statutowych

Straż  Miejska  wykorzystała  środki  w  97,95%.  Główna  część  wydatków  to  koszty

wynagrodzeń  oraz  nagród  jubileuszowych,  a  realizując  postanowienia  wyroku  Sądu

Rejonowego  w  Kaliszu  Straż  Miejska  wypłaciła  dopłatę  do  wynagrodzenia  za  pracę

w godzinach  nocnych  wraz  z  odsetkami.  Zakupiono  również  4  rowery  elektryczne  wraz

z wyposażeniem dodatkowym, które służą do patrolowania miejsc zagrożonych szczególnie

pod  kątem  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  gdzie  dochodzi  do  nagminnego

spożywania  alkoholu  i  zakłócania  spokoju  przez  osoby  nietrzeźwe.  Zakupiono  także

samochód  elektryczny  przystosowany  do  przewozu  osób  nietrzeźwych  wraz

z dodatkowym wyposażeniem.

Radny Sławomir Chrzanowski spytał o środki na zakup polisy ubezpieczeniowej dla Miasta. 

Pan Michał Pilas, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem poinformował,

że  Wydział  przy  udziale  brokera  ubezpieczeniowego  cyklicznie  przeprowadza  przetargi

dotyczące  ubezpieczenia  majątku  i  odpowiedzialności  cywilnej  Miasta  Kalisza  oraz

wszystkich jego jednostek organizacyjnych i instytucji  kultury.  Przetarg organizowany jest

na zasadach prawa zamówień publicznych, najczęściej w formie tzw. zamówienia unijnego.

Specyfikacja  istotnych  warunków  zamówienia  opracowywana  jest  przez  profesjonalnego

doradcę  w  taki  sposób,  aby  Miasto  uzyskało  możliwie  najkorzystniejsze,  w  stosunku

do proponowanych na rynku, warunki ubezpieczenia.

Pan  Chrzanowski  spytał  o  dodatkowe  płatne  patrole,  które  funkcjonowały  w  latach

poprzednich.

Komendant Miejski Policji w Kaliszu, pan Dariusz Bieniek odpowiedział, że  patrole płatne

to  było  coś,  co  funkcjonowało  przez  kilka  dobrych  lat,  a  możliwość  skierowania  patroli



uzależniona  była  od  możliwości  budżetowych  Miasta.  Poinformował,  że  jest  to  działanie

prewencyjne i nie wiadomo co będzie jutro, pojutrze i czy ci policjanci są potrzebni,  lecz

okres  letni  i  przykładowo  działania  prowadzone  obecnie  na  Szałe,  gdzie  konieczne  jest

sezonowe powołanie  posterunku  policji  wodnej  skutkuje  tym,  że  osłabione  są  służby  na

terenie  miasta.  Dodatkowo  zwiększona  liczba  imprez,  które  się  dzieją  na  terenie  miasta

chociażby  mecze,  które  odbywały  się  ostatnio  powodują,  że  konieczne  jest  ściąganie

dodatkowych  sił  i  dodatkowych  środków.  Oznajmił,  że  gdyby  były  dodatkowe  środki

z Miasta, można by było dedykować większą ilość policjantów do służb nocnych zapewniając

bezpieczeństwo mieszkańcom.  Stwierdził,  że  warto pomyśleć  o tym na  przyszły rok,  aby

dodatkowe siły policjantów skierować na ulice miasta i uznał, że może z takim wnioskiem

zwrócić się w przyszłym roku, by wrócić do tych dobrych zasad, które były kilka lat temu,

a które teraz zostały z przyczyn finansowych bardzo mocno ograniczone.

Radny Chrzanowski poinformował, że kiedy wniosek wpłynie,  wtedy Komisja również go

poprze.  Wobec  braku kolejnych  pytań  i  uwag przystąpiono  do głosowania:  7 głosów za,

1 głos wstrzymujący się (8 obecnych).

Ad.4.  „Informacja  o  stanie  mienia  Kalisza  –  Miasta  na prawach powiatu” na dzień

31 grudnia 2022 r.

Informację  omówił  pan  Michał  Pilas,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Gospodarowania

Mieniem.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania: 6 głosów za (6 obecnych).

Ad.5. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone

są  środki  pozyskane  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19,  środki  pozyskane

z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  oraz  środki  pozyskane  z  Funduszu

Pomocy za 2022 rok.

Informację przedstawiła pani skarbnik, Aneta Ochocka, omawiając poszczególne cele.

Jeden z gości obecnych na posiedzeniu,  mieszkaniec Kalisza,  pan  Tomasz Cieślak zapytał

o laboratoria przyszłości i poprosił o informację jakich szkół to dotyczy.

Pani skarbnik odpowiedziała, że jest to projekt realizowany przez Wydział Edukacji i dotyczy

zakupu wyposażenia i rozwijania szkolnej struktury zgodnie z podanym przez Ministerstwo

Edukacji katalogiem. Dodała, że na ten cel przeznaczono 2 406 000,00 zł i dotyczył on szkół

podstawowych oraz szkół podstawowych specjalnych.

Wobec braku kolejnych pytań i uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).



Ad.6. Informacja z wykonania w 2022 r. planu finansowego dla wydzielonego rachunku,

na  którym  gromadzone  były  środki  pozyskane  z  Funduszu  Solidarnościowego,

przyjętego zarządzeniem Nr 603/2021 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 października

2021 r. (z późn. zm.). 

Informację omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta. Wyjaśniła, że pozyskane środki

zostały  przeznaczone  w  całości  na  budowę  Centrum  Opiekuńczo-Mieszkalnego  przy

ul. Żwirki i Wigury, a ogólne nakłady poniesione na to zadanie to 3 536 937,30 zł, z czego

środki z Funduszu Solidarnościowego wynosiły 2  896 000,00 zł.

Radny  Roman  Piotrowski  spytał  o  ilość  osób  korzystających  z  ośrodka.  Pani  skarbnik

odpowiedziała, że obecnie z ośrodka korzysta 17 osób i prowadzone są działania promocyjne

mające na celu rozpowszechnienie informacji o ośrodku. 

Radna Elżbieta Dębska poinformowała, że w niedzielę na antenie katolickiego Radia Rodzina

o  godzinie  20:05  odbędzie  się  audycja  na  żywo,  na  temat  opieki  senioralnej  i  nowo

powstałego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego.

W związku  z  brakiem uwag komisja  przystąpiła  do  głosowania  ws.  przyjęcia  powyższej

informacji: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.7. Zaopiniowanie wniosków o przyznanie miejskich wyróżnień wręczanych podczas

Uroczystej Sesji Rady Miasta Kalisza.

Głosowanie w sprawie przyjęcia kandydatury do nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa

Miasta Kalisza prof. Akademii Kaliskiej dr. hab. n. med. Andrzejowi Wojtyle:  6 głosów za

(6 obecnych).

Głosowanie w sprawie przyjęcia kandydatur do nadania Odznaki Honorowej Miasta Kalisza

prof.  Akademii  Kaliskiej  dr  hab.  Ewie  Andrysiak,  Pawłowi  Brodowskiemu,  Tomaszowi

Jeżykowi,  dr.  n.  med.  Piotrowi  Sudzie,  Kaliskiemu  Klubowi  Sportowemu  1925  Kalisz:

7 głosów za (7 obecnych).

Głosowanie w sprawie przyjęcia kandydatury do przyznania Nagrody Miasta Kalisza panu

Lechowi Burchardowi: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.8.  Projekt  uchwały  w sprawie  nadania  tytułu  Honorowego Obywatelstwa Miasta

Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 6 głosów za (6 obecnych).



Ad.9. Projekt uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej Miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 7 głosów za (7 obecnych).

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Projekt  uchwały omówiła  pani  Aneta  Ochocka,  skarbnik  miasta,  odczytując  poszczególne

wnioski.  Wspomniała  również  o  wprowadzonej  autopoprawce  na  kwotę  350  000  zł,

dotyczącej środków w ramach pobieranej opłaty od napojów alkoholowych przekazywanej

przez urząd skarbowy.

Pani Anna Szymczak, mieszkanka Kalisza obecna na posiedzeniu Komisji, spytała o schrony

i  bunkry  na  terenie  miasta,  w  których  ludność  cywilna  mogłaby  się  ukryć  w przypadku

wystąpienia zagrożenia. 

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  obecnie  nie  ma  już  na  posiedzeniu  osoby,  która

mogłaby  udzielić  informacji  w  powyższej  sprawie  i  stwierdził,  że  najlepszym  wyjściem

będzie  przekazanie  kontaktu  do  naczelnika  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw

Obronnych, który udzieli wyczerpującej informacji w tym temacie. 

W związku  z  brakiem uwag  przystąpiono  do  głosowania  nad  autopoprawką  do  projektu

uchwały: 5 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (7 obecnych).

Głosowanie w sprawie  projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok

wraz z autopoprawką 5 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (7 obecnych).

Ad.12.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Projekt uchwały omówiła pani skarbnik, Aneta Ochocka.

W związku z brakiem pytań i uwag przystąpiono do głosowania: 4 głosy za, 3 wstrzymujące

się (7 obecnych).

Ad.13. Korespondencja.

Brak.

Ad.17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.



Przewodniczący komisji  poinformował,  że na posiedzeniu obecna jest pani  Urszula Hintz,

która była także na posiedzeniu w lutym w związku ze szkodą spowodowaną przez konar

drzewa, który spadł na jej auto. Nadmieniła, iż liczyła na to, że temat ten zostanie poruszony

na sesji Rady Miasta, ponieważ to nie jest sprawa tylko jednej osoby, lecz dotyczy to również

innych mieszkańców.

Radny Sławomir Chrzanowski stwierdził, że niezależnie od sytuacji, która już miała miejsce,

Miasto powinno na przyszłość poprawić specyfikację polisy ubezpieczeniowej. 

Radni  wspólnie  zastanawiali  się,  czy nie  powinni  jako Komisja  skierować do Prezydenta

wniosku o ponowną analizę tej sprawy.

Do rozmowy włączył się pan Michał Pilas, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarowania

Mieniem  zapewniając,  że  urząd  podchodzi  do  tej  sprawy  poważnie  i  profesjonalnie,

wspomagając się m.in.  pomocą brokera przy konstruowaniu warunków przetargowych tak,

aby w najszerszy sposób zapewnić ochronę zarówno majątku  Miasta  Kalisza  jak również

w ramach odpowiedzialności cywilnej ochronę poszkodowanych w zdarzeniach związanych

z  odpowiedzialnością  Miasta.  Pan  Pilas  poinformował,  że  w  najbliższych  miesiącach

ogłoszony  zostanie  kolejny  przetarg  i  zostanie  zwrócona  uwaga  na  konkretne  zdarzenia.

Dodał, że już w poniedziałek zostaną przekazane brokerowi wszystkie dzisiejsze ustalenia.

Na posiedzenie Komisji przybył pan Grzegorz Kulawinek, wiceprezydent Miasta Kalisza. Pan

Kulawinek  omówił  przebieg  zdarzenia,  które  miało  miejsce  i  wyjaśnił,  że  po  odmowie

wypłaty odszkodowania próbował dociec, jak można jeszcze wpłynąć na ubezpieczyciela aby

odszkodowanie  wypłacił.  Była  propozycja  zadośćuczynienia,  lecz  ze  względu  na

niewystarczającą kwotę nie spotkała się z akceptacją poszkodowanych. Stwierdził, że jest to

sytuacja patowa i  temat  jest  złożony,  bo wypadek się wydarzył,  ubezpieczalnia  odmówiła

wypłaty,  a  nie  ma  podstaw  prawnych,  żeby  Miasto  mogło  wypłacić  odszkodowanie.

Poinformował,  że  jedyną  możliwością  w  tej  sytuacji  jest  wystąpienie  na  drogę  sądową

i  jedynie  sąd  poprzez  swój  wyrok  jest  w  stanie  zmusić  ubezpieczyciela  do  wypłaty

odszkodowania.

Pani  Hintz stwierdziła,  że  Miasto  powinno przyznać  się  do  winy i  wtedy ubezpieczyciel

wypłaciłby odszkodowanie. 

Pan Kulawinek zaznaczył, że widzi tutaj ewidentną krzywdę poszkodowanych i również nie

zgadza  się  z  opinią  ubezpieczyciela,  ale  zrobił  co  mógł,  próbował  różnych  środków, aby

zadośćuczynić poszkodowanym chociaż w jakimś stopniu, lecz nie znalazł takiej możliwości.

Pani Hintz zapytała, czy jest jakiś problem z tym, żeby Miasto przyznało, że źle zaopiekowało



się  drzewem,  ponieważ rozmawiała  z  dendrologiem,  który stwierdził  problem chorobowy

drzewa.

Radny Sławomir Lasiecki stwierdził,  że jedynym wyjściem w tej sytuacji jest skierowanie

sprawy do sądu.

Pan Kulawinek zapewnił, że skieruje tą sprawę do prawnika, który ją ponownie przeanalizuje,

a także do ubezpieczyciela i spotka się z poszkodowaną na początku maja, aby ustalić dalszy

bieg sprawy i zobaczyć co jeszcze uda się tu zrobić.

Ad.18. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za  udział

i zamknął posiedzenie.

Protokołowała: Przewodniczący
21.04.2023 r. E.Nowak-Radajak/-/       Komisji Prawa, Porządku Publicznego

oraz Samorządu Osiedlowego
        Rady Miasta Kalisza

        /... /
        Zbigniew Włodarek

* Wyłączenie  jawności  w zakresie  danych  osobowych,  na  podstawie  art.  5  ust.  2  z  dnia
6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji  publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta.


